
   S/BR .0002.3.2014          
Protokół Nr  XXXVIII/14 

z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 12 marca 2014 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 

w godz.15:00 do 16:20 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
_    Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska        

      _    Kierownicy Jednostek Gminy 
     
 Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania  
    bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ryn na 2014r.”.                                           
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca   
    ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed  
    bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk  
    i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.                                                                                   

10.Podjęcie uchwały w sprawie  „ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta i  gminy Ryn”.                                                                                                                               
11. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i  
     młodzieży.                                                                                                                                 
12. Podjęcie uchwały w sprawie  w sprawie zasad przyznawania stypendium wspierania edukacji   
     uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum.                                                        
13. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.                                                                  
14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do  
      przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na   
      zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego   
     gmin w zakresie dożywiania  „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” na lata 2014-2020. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo   
     świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim  
     programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie  
     dożywiania” na lata 2014-2020.                                                                                               
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/192/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 31   
      października 2012r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na okręgi wyborcze, ustalenia ich  
      granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.               
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/193/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 31   
      października 2012r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na stałe obwody głosowania,   
      ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.                      
18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                          
19.Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    
     oraz Narkomanii  za 2013 rok.                                                                                                 
20. Sprawy różne.    
21.Zamknięcie posiedzenia                                   



 
                                                                                          
                                                                  
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. W 
trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 13 radnych. Nieobecna radna  Pani A. 
Jucewicz. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o  rozszerzenie porządku  obrad: 
 
1/ o pkt. 18 a - „ Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu mikrobus.” 
 
2/ o pkt.18 b -” Podjęcie uchwały w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso.” 
 
Porządek obrad  został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie ( w obecności 13 radnych) wraz z 
powyższym wnioskiem. 
 
 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Uwag do protokołu  – nie zgłoszono. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 
Ad.4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
          okresie między sesjami. 
 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jakość obrad uległa pogorszeniu, ponieważ  
wpłynęły cztery rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody stwierdzające nieważność podjętych przez Radę 
uchwał tj: 
 
1/ rozstrzygnięcie nadzorcze PN.4131.43.2014 – stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXV/297/13 
Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30.12.2013r. w sprawie zasad przyznawania stypendium edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum – kserokopia pisma stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokółu 
 
2/ rozstrzygnięcie nadzorcze PN.4131.42.2014 – stwierdzające ( w części ) nieważność uchwały Nr 
XXXV/298/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30.12.2013r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu usług turystycznych i rekreacji indywidualnej, położonego w 
obrębie geodezyjnym Rybical, w rejonie Skorupki - kserokopia pisma stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu 
 
3/ rozstrzygnięcie nadzorcze PN.4131.53.2014 – stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXVII/313/14 
Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5.02.2014r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłki lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania  na lata 2014-2020” 
- kserokopia pisma stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 



 
 
4/  rozstrzygnięcie nadzorcze PN.4131.54.2014 – stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXVII/314/14  
Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5.02.2014r. w sprawie zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wsparcia finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania 2014-2020” - kserokopia pisma stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG poinformował, że: 
 
1/ Pan K.Cybul został powołany na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Rynie 
2/ wniosek złożony w ramach programu „ PO RYBY” - Ostoja Rybaka i Wędkarza – w pomieszczeniach 
Wiejskiego Domu Kultury w Sterławkach Wielkich – został zakwalifikowany do dofinansowania 
3/ odbyło się walne Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami poświęcone 
zmianom budżetu dotyczącym dofinansowania zakupu samochodu 
4/ rozstrzygnięto przetarg na przebudowę targowiska w Rynie ;pace mają zostać zakończone do końca 
czerwca br.; koszt inwestycji to ok.700.000 zł 
5/ odbyło się spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych na temat remontu dróg powiatowych 
6/ zostaną przyznane środki na dokończenie II etapu modernizacji nadbrzeża nad Jez. Ryńskim 
7/ odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Giżycku; gmina uzyska sześciu 
pracowników w ramach robót publicznych 
8/ uczestniczył w warsztatach Cittaslow , które odbyły się w Lubawie 
9/ podpisana została umowa na wykonanie kanalizacji w Zielonym Lasku 
10/ odbyło się spotkanie, na którym Związek Hodowców  i Producentów Bydła podsumował wyniki za 
2013r. 
 
 
Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych – nie zgłoszono wniosków, zapytań. 
Ad.7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami oraz 
zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ryn na 2014r.”.                                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. Jednocześnie zaproponował uzupełnienie 
paragrafu 11 ustęp 1 poprzez wpisanie gospodarstwa rolnego Pana P. Jasza zam. Skop. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie wprowadzenia 
„Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 
Ryn na 2014r.”. 
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością głosów, z 
zaproponowaną poprawką. Za- podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych; przeciw – nie było; 1 
radny- wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr XXXVIII/316/14 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
 



 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca   
    ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed  
    bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także   
    grzebowisk  spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały.  
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                                                                                  

 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed  bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także   grzebowisk  spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych.  
Uchwała Nr XXXVIII/317/14 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 

 
Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie  „ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta i  gminy Ryn”.                                                                                                                               
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały.  
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                                                                                  

 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie „ Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i  gminy Ryn”. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych.  
Uchwała Nr XXXVIII/318/14 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży.                                                                                                                                 

 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – omówiła projekt uchwały. Ponadto, zaproponowała : 

 skreślenie ust.2 w paragrafie 4 w brzmieniu: „ Wysokość jednorazowej nagrody określonej w 
ustępie 1 nie może przekroczyć kwoty 1 000 zł.” ; dotychczasowy ust.3 – staje się ust.2, a ust.4 
staje się ust.3 

 poprawienie błędnej numeracji w paragrafie 5 po ust.4 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.                                                                                  

 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  przyjęcia 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.                                                
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z zaproponowanymi zmianami). 
Uchwała Nr XXXVIII/319/14 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 



 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie  w sprawie zasad przyznawania stypendium wspierania 
edukacji  uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum.                                                        
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – omówiła projekt uchwały. Ponadto, zaproponowała : 
- zmienię zapisu  paragrafu 1 uchwały na zapis: „Uchwala się zasady przyznawania stypendium 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.” 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  

zasad przyznawania stypendium wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum.                                                        
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z zaproponowanymi zmianami). 
Uchwała Nr XXXVIII/320/14 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.                                                                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały.  
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
funduszu sołeckiego.   
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 12 radnych ( w trakcie głosowania radny Pan A. Jarmołowicz nie był obecny na sali 
obrad). 
Uchwała Nr XXXVIII/321/14 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do  
      przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na   
      zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania  
      finansowego gmin w zakresie dożywiania  „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” na lata   
      2014-2020. 
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – omówiła projekt uchwały. Dodała, że wojewoda stwierdził 
nieważność uchwały podjętej na poprzedniej sesji z uwagi na niewłaściwe określenie  wejścia jej w  
życie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – wniósł o rozszerzenie paragrafu 3 o zapis : „ … z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2014r.” 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
 



 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na  zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania  finansowego gmin w zakresie dożywiania  „ Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania ” na lata 2014-2020, wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/322/14 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo  świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 
zakresie  dożywiania” na lata 2014-2020.                                                                                               
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – omówiła projekt uchwały. Zaproponowała rozszerzenie 
paragrafu 3 o zapis : „ … z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r.” 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo  świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania” na lata 2014-2020, wraz z 
zaproponowaną zmianą.     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/323/14 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/192/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
31 października 2012r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na okręgi wyborcze, ustalenia ich  
 granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.               
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że zmiana uchwały wynika z 
konieczności ujęcia nowo powstałej ulicy Warmińskiej. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
zmiany uchwały Nr XXIV/192/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 31 października 2012r. w sprawie 
podziału miasta i gminy Ryn na okręgi wyborcze, ustalenia ich  granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym.               
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/324/14 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
 
 



 
 
Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/193/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
31 października 2012r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na stałe obwody głosowania,  
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.                      
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że zmiana uchwały wynika z 
konieczności ujęcia nowo powstałej ulicy Warmińskiej. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
zmiany uchwały Nr XXIV/193/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 31 października 2012r. w sprawie 
podziału miasta i gminy Ryn na stałe obwody głosowania,  ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/325/14 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                          

 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/326/14 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.18 a Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
mikrobus. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu mikrobus. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/327/14 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
 
 



Ad.18 b  Podjęcie uchwały w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 
wynagrodzenia za inkaso. 

 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M.Kowal zapytał, czy istnieje możliwość podjęcia uchwały obniżającej o 10 % kwotę podatku  dla 
osób które zapłacą za rok z góry. 
 
Pani I.Olszewska – Skarbnik Gminy – odpowiedziała, że nie  ma takiej możliwości prawnej. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych ( z autopoprawką). 
Uchwała Nr XXXVIII/328/14 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.19 Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Narkomanii  za 2013 rok – sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokółu.                                                                                                 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja analizowała sprawozdanie. 
 
Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 
 
Ad.20  Sprawy różne.    
 
Pan M. Górski zapytał, czy gmina ma wypracowany wskaźnik zadłużenia 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – odpowiedziała, że zgodnie z nową ustawa o finansach 
publicznych maksymalne zadłużenie gminy może wynieść 12,5 %, a zadłużenie gminy Ryn wynosi 
11,2%. 
 
 
Ad.21 Zamknięcie posiedzenia                                   
                                                                               
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  XXXVIII Sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
obrady. 
 
 
 
Protokółowała:                                                Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 
Bożena Dybała 
                                                                                       Jarosław Guz 


